1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                         от 29.07.2016              № _595
О внесении изменений в Постановление

Администрации города Протвино от 20.10.2015г.
№ 686 «Об утверждении Порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории города Протвино»

и в Порядок разработки и утверждения схемы

размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Протвино

В соответствии со ст. 16 Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", распоряжением Министерства  потребительского  рынка  и  услуг Московской  области от 27.12.2012  № 32-Р "Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области схем размещения нестационарных торговых объектов", Уставом городского округа Протвино, в целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Постановление Администрации города Протвино от 20.10.2015г. № 686 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Протвино», следующие изменения:

1.1. П. 2 изложить в новой редакции: «2. Отделу управления земельно-имущественными отношениями Администрации города и сектору потребительского рынка и услуг населению Администрации города проводить инвентаризацию существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения на территории города Протвино ежегодно в срок до 15 ноября»;
1.2. П. 3 изложить в новой редакции:
 «Отделу благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры разработать графическую часть схемы в виде карты-схемы генерального плана городского округа Протвино (М 1:5000) с предусмотренными на ней 42 местами размещения нестационарных торговых объектов до 19 августа 2016г.
Сектору потребительского рынка и услуг населению подготовить текстовую часть Схемы в срок до 31.августа 2016г.»;
2. Внести в Порядок разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Протвино следующие изменения:

2.1. Раздел 3 «3. Разработка и утверждение Схемы»  изложить в новой редакции:   «3. Разработка и утверждение Схемы.
3.1. Разработка Схемы осуществляется структурными подразделениями Администрации города Протвино (далее - органы Администрации):

- отделом благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры;

- отделом управления земельно-имущественными отношениями;

- сектором потребительского рынка и услуг населению;

3.2. Схема состоит из графической и текстовой (в виде таблицы) частей.

Графическая часть Схемы разрабатывается в виде карты-схемы генерального плана городского округа (М 1:5000); с предусмотренными на ней (на них) возможными местами размещения объектов.

Текстовая часть разрабатывается в виде таблицы с указанием сведений об объекте:
- адресные ориентиры, вид, специализация нестационарного торгового объекта;

-форма собственности земельного участка, на котором будет расположен нестационарный торговый объект;

- период размещения нестационарного торгового объекта;

- информация о возможности размещения нестационарного торгового объекта субъектами малого и среднего предпринимательства.

3.3. Разработку и внесение изменений в графическую часть Схемы осуществляет отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры Администрации  города,  текстовую часть Схемы – сектор потребительского рынка и услуг населению Администрации города.

3.4. После разработки, проект Схемы направляется на согласование Первому заместителю руководителя Администрации города, заместителям руководителя Администрации города и в структурные подразделения Администрации города,  уполномоченные в области:
- отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры;

- отдел управления земельно-имущественными отношениями;

- сектор потребительского рынка и услуг населению.
3.5. Структурные подразделения, указанные в пункте 3.4. настоящего Порядка, рассматривают представленный им на согласование проект Схемы в течение десяти рабочих дней со дня поступления проекта, по итогам рассмотрения принимают решение о согласовании или об отказе в согласовании проекта Схемы.

Согласование (отказ в согласовании, замечания, предложения) оформляется в письменной форме.

3.6. Измененный с учетом поступивших замечаний (предложений) проект Схемы подлежит повторному согласованию со структурными подразделениями, представившими свои замечания (предложения).
3.7. Проект Схемы (проект изменений, внесенных в Схему) направляется на рассмотрение Московской областной межведомственной комиссии по вопросам потребительского рынка.
3.8. Разработанная и согласованная Схема утверждается постановлением Администрации города Протвино, направляется для опубликования в газету «Протвино сегодня» и размещается на городском сайте Администрации города Протвино в течение 10 дней после утверждения.
3.9. В течение пяти рабочих дней после опубликования постановление, утвердившее Схему, а также копия официального печатного издания, в котором опубликована Схема, представляются в Министерство потребительского рынка и услуг Московской области.
3.10. Схема разрабатывается на пять календарных лет.

3.11. В Схему, не чаще одного раза в квартал, могут быть внесены изменения в порядке, установленном действующим законодательством для ее разработки и утверждения.

3.12. Основаниями для внесения изменений в Схему являются:
- реализация долгосрочных стратегических и государственных программ Московской области, муниципальной программы «Развитие потребительского рынка и услуг населению на территории городского округа Протвино на 2015-2019 годы», повлекших изменение показателя обеспеченности населения площадью торговых объектов;

- прекращение, перепрофилирование деятельности стационарных торговых объектов, повлекшие снижение показателя обеспеченности населения площадью торговых объектов;
- размещение на территории городского округа Протвино новых стационарных торговых объектов, повлекшее превышение показателя обеспеченности населения площадью торговых объектов;

- новая застройка отдельных элементов планировочной структуры населенных районов, микрорайонов, иных элементов, повлекшая изменение показателя обеспеченности населения площадью торговых объектов;

- ремонт и реконструкция автомобильных дорог.
3.13. Вносимые в Схему изменения направляется для опубликования в газету  «Протвино  сегодня»   и  размещается  на  городском   сайте   Администрации  города Протвино в течение 10 дней после ее утверждения.
3.14. С момента опубликования постановления, указанного в п. 3.8. настоящего Порядка, размещение новых нестационарных торговых объектов, а также демонтаж существующих нестационарных торговых объектов, включенных в действующую Схему, не допускаются, если иное не предусмотрено нормативными правовыми актами, решениями судов, договорами (соглашениями)».
3. Общему отделу  направить данное постановление:

3.1. для опубликования в газете «Протвино сегодня»;

3.2. в ОМВД России по городскому округу Протвино;

3.3. в отдел управления земельно-имущественными отношениями, в отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя               руководителя Администрации Клименко Е. Б.
Руководитель Администрации города                                                              Г. П. Мущак

Начальник сектора потребительского
                                                   Первый заместитель

рынка и услуг населению                                                          руководителя Администрации
                                                                                                                              С. Л. Кудряшов
                           Т. Г. Зиберева

                                                                            Заместитель руководителя

	 Администрации

Е. Б. Клименко

	  Заместитель руководителя Администрации

Е. Н.  Верховых

	Начальник юридического отдела
Е. Б. Разумас